que Imperatorem christianum, cuius illa praecipua laus, parcere subiectis et de- 
bellare superbos.2  Scio, non modo totius Transilvaniae, sed totius poene dixerim 
orbis oculos, in hanc unam rem esse coniectos, quomodo nimirum hic Princeps 
accipiatur. Ex hac re de multis aliis iudicium fiet etc. sapientibus pauca. Et vero 
miser Princeps, qui ut reipublicae christianae consuleret, suo se exuerit, et patri-
monio et regno, haec et (fas mihi sit loqui) maiora promeritus videtur. 

Quod autem attinet ad recompensationem, Sua Serenitas se totam benignissi- 
mae clementiae imperiali submittit. Nosse enim se ait inclitam hanc familiam, 
quae nulli unquam iniuriam fecerit, de omnibus bene merita fuerit, ingentem sem- 
per .clementiae et benignitatis laudem retulerit. Vallet tamen sibi, si ita Suae 
Maiestati videretur, praestari, quae in literis ad dominum Bastam datis3  promissa 
sunt, et mox novis a Sua Maiestate litteris ratificata, verboque caesareo confir-
mata. Ducatus scilicet duos Oppuliae et Ratiboryae, quinquaginta millia tallero- 
rum annua, Suae Maiestatis patrocinio, eiusdemque ad Suam Sanctitatem et ad 
Maiestatem catholicam litteras. Egomet ex litteris Suae Maiestatis caput, in quo 
haec continebantur mea manu descripsi in Zakmar, Albam Juliam tuli, 4  et in pu- 
blico senatu recitavi, atque ita recitavi, ut statim princeps, de cessione provinciae 
serio cogitare coeperit, ut deinde, Deo fortunante, totius rei eventus ostendit. 
Super iis tamen rebus, hic est Suae Serenitatis animus, ducatus illos in primis nol- 
let, quippe, qui huic tractationi semper videantur fuisse infausti, quod ex iis, quae 
cum Isabella,5  ante annos quinquaginta, quae cum ipso Sigismundo non ita pri-
dem6  transacta sunt, intelligi potest. Summam praeterea illam, quinquaginta mil-
hum  tallerorum, nollet esse in pecuniis annuatim numeratis, sed vellet ducatuum 
illorum reditus aestimari, et summam illam, quae inde proveniret, cum illis quin- 
quaginta millibus numerari, et totam deinde hanc summam, in bonis stabilibus 
sive immobilibus fundari. Cum ergo reditus illi aestimentur, decem millibus 
tallerorum circiter optaret sibi dari, talia immobilia bona, ex quibus singulis annis 
totam hanc perciperet summam, nimirum sexaginta millium tallerorum, non com- 
putatis tamen expensis, quae Suae Serenitatis niensae sunt necessariae. 

Haec bona optabat in Tyrolensi comitatu variis de causis, quarum hae prae-
cipuae, quod tractus ille remotior esset ab omni Hungarorum commercio; quod 
vicinior Italiae, quod incolatur ut plurimum ab iis, qui Italicam calleant linguam, 
etc.7  Nuper tamen litteras ad me ex Leuthomericio dedit,g quibus significabat, se 
contentum fore bonis illis , quae quondam domini Georgii Poppel fuerunt, si om-
nia libere, et absque ullo onere sibi dono darentur. 9  De qua tamen re novas a Sua 
Serenitate expecto literas.